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OO0 yTBepKneHIMH HOpM 00pa30BaHUA ¥ HAKOIUICHHA KOMMYHAIBHBIX OTXO/IOB IO
TonebniickoMy paitoHy

Pemenue Tonebuiickoro paitoHHoro macnuxara Typkectanckoit odiactu ot 18 aBrycra 2023
roma Ne 4/29-VIII
B cooTBercTBUM ¢ MOJANMYHKTaMH 2) MyHKTa 3 cTaThu 365 DKOJOTMYECKOTO KOJeKca
Pecnybnuku Kazaxcran, npukazoM MuHHCTpa 3KOJIOTHH, T€OJIOTUH U MIPUPOIHBIX PECYPCOB
PecnyOnuku Kazaxctan ot 1 centsiops 2021 roga Ne 347 "OO6 yrBepxkaeHun TUIOBBIX
MpaBuj pacyeTa HOPM OOpa3oBaHUS W HAKOIUIEHHS KOMMYHAJbHBIX OTXOHOB" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHON pPErucTpalii HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB o1 Ne 24212) macnuxat Tonebuiickoro pariona PEIINII:
1. YrBepauts HOpMbI 00pa30BaHUS M HAKOIUIEHUS] KOMMYHAJbHBIX OTXOJOB IO
Tonebuiickomy palloHy COTJIaCHO MPUIIOKEHHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. llpu3HaTh yTpaTUBIIMMHU CUJIYy clefyromue peumeHus ToneOuiickoro pailoHHOTo
Macimxara:
1) pemenue Tonebuiickoro paitoHHoro Macnuxarta ot 8 HosiOps 2017 romga Ne 19/103-VI "
OO0 yTBepkJACHUU HOPM O0pa30BaHUS W HAKOIUICHUS KOMMYHAIBHBIX OTXOJOB, Tapu(OB HA
cOOp, BBIBO3, YTUJIM3AIMIO, EPEPabOTKY M 3aXOPOHEHHE TBEPJbIX OBITOBBIX OTXOJOB IO
Tonebuiickomy paitoHy" (3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocymapcTBEHHOW perucTpaiuu
HOPMATHBHBIX MPABOBBIX aKTOB MO Ne 4275);
2) pemenue Tonmebuiickoro paitoHHOr0 Maciuxara oT 23 utons 2020 roma Ne 53/298-VI "
O BHeceHUHU U3MEHEHHH B perieHre Toneduiickoro paifoHHOro Macinuxara oT 8 Hosiops 2017
roga Ne 19/103-VI "O6 yTBepxkaeHUN HOPM O0Opa30BaHUS M HAKOIUJIEHUS KOMMYHAaJIbHBIX
0TXO0/0B, Tapu(oB Ha cOOp, BHIBO3, YTHIMU3AIMIO, NTEPEepadOTKy U 3aXOPOHEHHE TBEPJIbIX
OBITOBBIX OTX0J0B 10 Tomebuiickomy paliony" (3apeructpupoBan B Peectpe
roCyJJapCTBEHHOM perucTpalvi HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX aKTOB Mo Ne 5726).
3. Hacrosiee penienre BBOAUTCS B JEHCTBUE 110 UCTEUEHUU JECATU KAJICHIAPHBIX JHEN

IIOCJIC AHsA €T0 IICPBOIO O(I)I/IHI/IaHLHOFO OHY6J'II/IKOB21HI/I$I.
Ilpencenarenb palfOHHOrO MacjaHxaTa H.Koribarapos
[Tpunoxxenne k penrenuto Toneduiickoro
palioHHOTO MaciuxaTa

ot "18" aBrycra 2023 rona
Ne 4/29-VIII

HopMel 06pa3oBaHna 1 HAKOIUIEHHAA KOMMYHAIBHEIX 0TX0H0B 10 TomebmiickoMy paiioHy

OOBEKT HAKOIUICHHSA I'omoBas HOpMa
Ne PacueTtHas equnuia
KOMMYHAJIBHBIX OTXOJIOB HaKOIUICHHMSI, M3
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JlomoBIageHus
0JaroyCcTpocHHBIE U
HeOIaroycTpoeHHBIC

OOIIe)KUTHS, WHTEPHATHI,

JOeTCKHEe JoMa, JaoMa
HpecTapesbx

Jerckue canapl, SCAU H
JIpyTHe JOLIKOJIbHBIE
YUpEeKICHUSA

Yupexnaenus,
opraHu3anuu, OQUCHI,
KOHTOPHI, OaHKH,
OT/ETICHUS CBSI3U

[TonuknuHUKH,
MEIULMHCKUE LIEHTPBI

bonpHuLB, mnpouue

neueOHO-TIpodUITaKTHYECK

Y€ yUpEeKICHUS

[xoms! 1 Apyrue y4deOHbIE

3aBCIACHUA

Pectopansl, kade, mpoune

YBECCIUTCIbHBIC

3aBCACHUA U YUPCIKIACHUA

00IIIECTBEHHOTO TUTAHUS

Teatpsl, KUHOTEATpBI,

KOHIIEPTHBIC 3aJIbl, HOYHBIC

KIIyOBl, Ka3WHO, 3aJIbl
UTPOBBIX  aBTOMATOB,
HHTEpHET-Kade,

KOMIBIOTEPHBIE KITYObI

My3eI/I, BBICTaBKH

CraguoHbI, CHOPTHBHBIC
IUTOMIAIKI

CnopTuBHBIE,

TAaHICBAJIbHBIC 1 UTPOBBIC

3aJIbI

IIponoBonbCTBEHHBIE,

MMPOMBIIIJICHHBIEC TOBAPHLIC
MarasvHbl, CynepMapKeThbl

Poiaku, TOpPTOBBIE

IIaBHUJIBOHBI, KHOCKH, JIOTKH

Homa ObITa:

O6CHy)KI/IBaHI/Ie HaCCJICHUA

Bok3anbl, aBTOBOK3aJIbI,
a3pONOpPThI

ArnTekun

ABTOCTOSIHKH, aBTOMOWKH,

A3C

1 xuTens

1 mecto

1 mecTo

1 coTpyaHUK

1 ocereHue

1 KoliKO-MeCTO

1 yvamuiics

1 mocamouHoe MecTo

1 mocamouHoe MecTo

1 M2 oO1ueil miomagu

1 MecTO 1o NpoeKTy

1 M2 oOmieit mwiomann

1 M2ToproBoimiomanyu

1 M2 TOproBoii miuowmaau

1 M2 o6mieit mromanu

1 M2 oOmieit mwiomaan
1 M2 ToproBoii TIomaAH

1 MammHO-MECTO

1,77 2,35

0,53

0,44

0,84

0,08

0,56

0,10

1,12

0,18

0,03

0,04

0,45

0,37

0,75

0,11

0,41
0,20

1,72
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ABTOMacTepcKue 1 paboTHHK

l"apakHble KOOIIEpATHUBHI,
Ha | rapax
rapakv, MapKUHIA

IMapuxkmaxepckue,

1 pabouee mMecTo
KOCMETHYECKHE CaJIOHBI

[Ipaueunspie, XUMYHCTKH,
PEMOHT OBITOBOM TeXHMKH, 1 M2 00LIeH TuIoImaau
LIBEMHbIE aTeNIbe

Macrepckue 10BeIupHbIE, .
1 M2 oOwueit miomagu
IO PEMOHTY 00YBH, YacoB

Banu, cayHsl 1 M2 obuielt momaan

IOpuagnueckue
OpraHu3alyy,
OpraHU3yIOIUE MACCOBBIE
MEpPONPHUATHUS Ha
TEppPUTOPUU  TOpOJa,
MapKOBBIE OTXOIBI

1000 ygacTHHKOB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»

2,03

1,80

2,00

1,45

0,86

0,24

0,02

MunucrepctBa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



